predicatione obsequi ad quas aditae referuntur quibus alio  
dogma in pluribus definitur, illam autem siam ad quam  
aliquando referuntur forandi sumus, prouident in uel p[ro]p[ri]o.  
Lo expatentiam d[icitur] ex planandam iudicamus.

ST 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup> non satis exp[licit]at comodo abnuu[m]stritit  
n[on] sit u[er]te ad cohibet granum in illo uel ap[er]to cohibet  
autem hominum sit u[er]te ad quem h[ab]et h[ab]et singu  
larem. sit dilatat h[ab]et esse comfute Cognito, lo ad  
diferentij indiuiduante, et grande cum hal comfute  
sue unitate cognosij manere dicitur u[er]te granum  
ro esse clarissime dista in abrao, d[icitur] i q<sup>o</sup> si longij  
reflexus uideat obtusij cognosij cognosij comfute  
diferentij pro lub dubio uidebit tale dicitur, dicitur com  
fute ex ui prima cognosij tamen clarissime in seip  
si, dicit enim — h[ab]et i q[ui]bus d[icitur] sua diferentia, pau[er] d  
sua quantumq[ue] q[ui]bus, comfute eas dicitur representet con  
fute: q[ui] dicitur in hoc comfute sunt indiuidua humana si  
lub grana gaent in abrao u[er]te: q[ui] d[icitur] abrao, d[icitur] u[er]te  
h[ab]et ex i u[er]te.

ST 3<sup>o</sup> q<sup>o</sup> natura u[er]te debet uere preditari de  
suis inferioribus. sed in hal d[icitur] n[on] potest ita per dicitur  
d[icitur] pro d[icitur] q<sup>o</sup> in hal predicatione petry i hoc d[icitur] predi  
tate solus petry d[icitur] cohibet aliud indiuiduum d[icitur] omnia  
simul in d[icitur] pro d[icitur] sunt comfute, representata in con  
fute: n[on] primum q<sup>o</sup> h[ab]et predicatione i[st]a i[st]a u[er]te habet  
enim h[ab]et h[ab]et petry d[icitur] petry quod i predica  
ta d[icitur] d[icitur] n[on] secundum nel 3<sup>o</sup> q<sup>o</sup> predicatione i[st]a  
fata: petry enim n[on] i aliud indiuiduum humanum  
dissimilia, nel omnia indiuidua simul sumpta.

Sub lexi 2<sup>a</sup>  
Diluenti reliqua argu[n]t nominalem d[icitur] notam d[icitur]  
orig 1<sup>o</sup>

59. Arg 1<sup>o</sup> materia ulti<sup>o</sup> dati agr. Sed sola indua  
 danti agr. qd sola indua confuse cognita sunt materia  
 ulti<sup>o</sup>. A distinguendo maiorem materia ulti<sup>o</sup> dati agr  
 fundamentaliter concedo formaliter nego maiorem.  
 2<sup>a</sup> ut sit solum dati per illum. unde licet petri  
 & pauli danti agr. n sunt fundamentaliter materia  
 ulti<sup>o</sup> si fragmenti adquate v<sup>o</sup> naturam dicit sed solum  
 sumpti inadquate, id est v<sup>o</sup> naturam humanam quod  
 solum e r<sup>o</sup> conveniendi in <sup>ulti<sup>o</sup></sup> differentia enim e r<sup>o</sup>  
 differendi.

60. Satisfacit h<sup>o</sup> ulti<sup>o</sup> int<sup>o</sup>dit formaliter ens. Sed  
 en int<sup>o</sup>dit formaliter per tractatam & paulatim: qd  
 h<sup>o</sup> ulti<sup>o</sup> int<sup>o</sup>dit formaliter ea differentia individuante.  
 Per distinguendo maiorem h<sup>o</sup> int<sup>o</sup>dit formaliter  
 ens completum concedo int<sup>o</sup>dit formaliter omne ens in  
 completum nego maiorem: similiter distingo minorem  
 ens completum int<sup>o</sup>dit formaliter per tractatam & paul  
 atam nego. aliquid ens in completum int<sup>o</sup>dit per facta  
 rem. et reliqua dicit concedo minorem & nego conde  
 qualem. ut solutorem percipio adverte ens in tota sua  
 plenitudine int<sup>o</sup>dit dicit q<sup>o</sup> cum differentia entis sit illud  
 qd potest ex ipse & qualibet dicit potest ex ipse id est  
 int<sup>o</sup>dit dicit in conceptu entis, sicut improbatu in  
 definitione entis.

61. Ens vero completum definitu id qd potest ex  
 ipse complete per motum materia metaphisice in com  
 pletum definitu qd potest ex ipse in complete per  
 motum forme metaphisice qd aliis nomine dicitur ens  
 differentiale: id e h<sup>o</sup> ulti<sup>o</sup> int<sup>o</sup>dit ens completum n  
 vero in completum differentiale & singulare int<sup>o</sup>dit  
 n int<sup>o</sup>dit dicit individuante. Tunc quaestio fit  
 & R<sup>o</sup>

Et hoc includit ens in longitudo differentiale totum  
re generitum & specificum tertium est hoc in includere  
tate ens 9<sup>a</sup> includit rante scilicet unum & reliqua  
divina superiora 7<sup>a</sup> ens maiorem metaphisicam in tota  
serie si tamen includit divina individuantia. sed de ha  
ex proposito in metaphisico.

62. Verboq; misericordia divina in probabili opinione  
testogorum includit formaliter justitiam q; includit  
formaliter clemenciam & hanc justitiam formaliter includit.  
63. etiam hoc 9<sup>a</sup> includit formaliter ens & ens inclu  
dit formaliter divina etiam hoc divina formaliter includit.  
De dato antecedente in ea opinione regardo consequen  
ciam diversa ratio preter proxime assignatam est q; misir  
cordia divina in ea opinione si potest si includere conti  
netur & justitiam cum in ea si omnia attributa divina ad  
inveniem formaliter includantur & latet attributum  
includat formaliter aliqua attributa al omnia for  
maliter includantur in essentia divina hi autem si  
includit ens in tota sua latitudine pro ut ens includit om  
nes divina individuantia ut proxime diximus. atq; misir  
cordiam divinam nihil aliud est quam ut supra  
sem divinam indivisibilem per ordinem ad alio  
res migrenti justitia similiti nihil aliud est quam ea  
dem indivisibili ut supra divini sumpta in ordine ad al  
consequenti & premianti ideo 2<sup>um</sup> rectum nullo modo  
distinguenti. sed tantum 2<sup>um</sup> obitum id est 2<sup>um</sup> diversa  
alione q; rectum misericordie & justicie est eadem divina  
ut supra.

63. In forte 63 etiam at & rante 2<sup>um</sup> rectum est  
eadem indivisibili entes quando at prelati a rante  
& totum 2<sup>um</sup> obitum distinguenti id est per ordinem  
ad aliq;

ad actionem sentiendi dilecti atq; per ordinem ad  
 actionem reclinandi dilecti arate d; probor agitate misit  
 cordis d; iusticie diuine. Et regardo illationem q; ad hoc  
 ut distinguamus formalitatem atq; aformalitate scilicet  
 habemus fundamentum in ipsi illationibus. Considerandi d; res  
 amandi. nulum autem habemus fundamentum ad hoc ut  
 distinguamus in diuina voluntate unam formalitatem  
 ad actionem misericordie d; alteram ad actionem iusticie.  
 Et ratio huius e; q; quocumque formalitatem, scilicet ad  
 actionem misericordie ab eadem contempuntur egredi actionem  
 iusticie. Illo enim formalitatem e; formalitatem diuina vo-  
 luntatis. de ratione autem diuine voluntatis e; e; in  
 diuinitate presertim ad actionem misericordie d; amandi  
 d; scilicet inaccessibilitate humano in posunt contempuntur duas  
 formalitates una ad amandum alia ad odium habendum  
 sed eadem in diuinitate quoad nos d; amant bonum d; ad  
 malum ita dependunt de voluntate diuina q; scilicet  
 de ratione voluntatis e; inaccessibilis ad actionem hoc  
 modo dicitur d; de ad rationem eadem actionem egredi  
 ab eadem inaccessibilitate intelligitur ut vero de ratione ad  
 actionem sentiendi in e; egrediatur quoad nos sponte  
 sequitur hanc actionem inueniatur in seculo ubi vult  
 inueniri. Et tamen contempuntur misericordiam d; iusticie  
 quoad nos aguntur d; finitur in voluntate humana  
 contempuntur unam formalitatem ad amandum alteram  
 ad odium habendum d; in seculo unam formalitatem  
 aguntur alteram iudicantur d; d; d; d; d;  
 ram ita est voluntas diuina d; humana componitur ex  
 angelici formalitate scilicet e; x; huiusmodi componitur illa  
 formam harmonie d; huiusmodi q; nihil inde contra nos.  
 Et Arg 2o totum videtur formalitatem quocumque in quo  
 videtur

liti: sed utro e quoddam totum quod postea dividitur in in-  
feriora: quia utro includit formaliter inferiora ab proinde  
dicitur. R. distinguendo. Nam totum actuale includit forma-  
liter partes. Unde totum potentiale nego maiorem. Si-  
pariter e q. totum actuale ut tabula in intelligitur quia  
includat formaliter partes actuales, ideo dicitur totum  
actuale totum vero potentiale intelligitur quia includat  
partes actuales. Dicitur enim totum potentiale q. post  
bonitas ad hoc et ipsum individuum, ut per se magis no-  
net divisum in partes actuales: e igitur totum in q.  
habet in se partes actuales, sed q. illas habeat p. se-  
p. sine seue signate quatenus sibi lat potest contrahi ab  
individui actualiter in se se distingi.

65. Instabit divisio et indivisio. ~~Veritate~~ veritati  
sola eadem rem sed divisio huius utri fit sicut  
petrus et paulus: quia etiam indivisio ab proinde  
utri nihil aliud e quam petrus, paulus et alexander =  
dividua humana concepta per modum unius. Con-  
firmatio q. indivisio e ~~negatio~~ negatio divisio e for-  
ma negata. Ad negationem e forma negata veritati  
sola eadem subjellum. pariter enim redit abis per  
obedientiam e in abis per negationem obedientiam: quia etiam  
hio utri redit totum indivisum per indivia simul  
sumpta sicut redit divisum per eadem indivia in se  
se dividit. R. distinguendo. Nam divisio e indivisio  
veritati sola eandem rem quoad eandem statum ne-  
go quoad diversam statum. Unde e tum eadem diffin-  
cone minori bonuit ut argumenti e tum formaliori.  
66. Duplex igitur datus status in hoc dicitur unus in quo  
est utri e una simplex natura humana in hoc statu  
datus indivisus, alter status e contraxionis: e in hoc datus  
divisio

unij vsq; huius esse totum integrale omnigenum, in  
Cada omnes gradus singularem quos istis precludit ad  
differentiam individuantibus. Semper hoc sic admi-  
nit dispersionem realem inter hunc & illum gradum  
huius & si rogetur quomodo possit unus quilibet differre  
ab alio sine causa formali differendi. Respondent  
aliqui differre per negationem necessariam sed comu-  
niter concludunt se omnes distingui in parte distoy  
quibus & postulantiis differentiarum. & nimis tena-  
citer defendunt si posse istam perspicere a talibus pos-  
tulantibus licet possit perspicere ab omnibus istis for-  
malibus.

70. Licet hoc sit patronorum ingenio satis abunde  
laborat tamen imbecillitas. & 2<sup>o</sup> cum regibus pro-  
prietate ratione facta ad nominatam ar. Si omnia  
enim que nominatim prominent, si prominent arguta  
eandem rei prominent integrale parum enim interest  
quod sint ar. & si postulante que ingrediuntur  
natura uti quomodo ingrediuntur singularia. Pare  
& compite legito ad hoc ut totum de medio vera  
natura unij. nec non debet sunt & sine unibus istis qui-  
bus integrale ingrediuntur nominatim quibus  
ex se se tenet metaphisica que etiam tractantur  
in ista integratione.

71. Secundo & prolixe regibus hanc in  
de manifestam incoherentiam qua procedit admi-  
tery posse naturam esse precludit ad differentias for-  
malibus & negant posse perspicere a postulantiis iste  
veritatum. nihil enim nisi tendendo in verba  
possit disparitari ut videtur in istis argumentis. istis  
possit perspicere naturam humanam adiferentia  
petri

petri: qd etiam potest eam naturam precludere  
 a potulatio ad factum dicitur. Respondent dicitur  
 firmi ut itaqz distinguat naturam adiecti forma-  
 li n uero ut distinguat naturam ab aliis potulatio.  
 gustulatio inquitur e omnino indistincta quoad  
 agradu nature petri. sed ipse dicitur formati  
 distinguitur quoad agradu nature qd etiam  
 gustulatio quoad agradu nature distinguitur ab ea  
 sentia nature et prout consequatione dicitur  
 precludit naturam humanam a potulatio qd in  
 dicitur dicitur convenienti. Composita in natura hu-  
 mana dicitur differendi per dicitur. sed etiam  
 in suis gradibus dicitur ratio convenienti in natura  
 humana dicitur differendi in potulatio. qd  
 sicut potulatio precludere locum adiecti formati  
 indistincta ut dicitur precludere eundem locum  
 adiecti dicitur. Respondent dicitur qd sic causa diffe-  
 renti dicitur gradus dicitur. Respondent dicitur  
 qd Respondent regards potest naturam hu-  
 manam precludi a potulatio qd inquitur  
 sed potulatio sunt dicitur materia meta-  
 phisica et probant ex parte materia phisica  
 dicitur dicitur qd dicitur qd dicitur dicitur  
 ferunt per potulatio formati dicitur dicitur  
 ei agradu potulatio n potest precludi a potulatio  
 in factum materialium. sed contra dicitur potulatio  
 factum materialium ingenere phisice sunt forma  
 sed dicitur dicitur materialium in genere metaphisica.  
 qd etiam potulatio tuorum graduum sunt for-  
 maly dicitur dicitur agradu dicitur siquidem  
 precludi obicit ab omnibus dicitur formati  
 202

nabit in unam naturam sine actuati dicitur  
sicut sicut radicalitatis & fundamentalitatis dicitur  
postulantia dicitur.

74. 3<sup>o</sup> repetitio hanc sicut q<sup>uod</sup> tenet suam totam  
integratae est omogeneam: sicut hoc sicut arguo si  
dicitur specificata ingredientis utraque generis  
ut atq<sup>ue</sup> postea totum idem est heterogeneum: sicut  
etiam est heterogeneum si ingredientis postulant  
sicut talium dicitur. Antecedens sicut tertium gradus  
consequencia in minus inter se differunt. Espe-  
cificae utraque & utraque quam differunt regis  
speciales utraque dicitur sicut in tota utraque  
integrali dicitur isti regis indifferenciae sicut utraque  
dicitur utraque dicitur specificata quae per se dicitur  
totum heterogeneum. Minus probatur sicut  
sicut utraque & utraque differunt specificata sicut utraque  
utraque dicitur specificata utraque utraque utraque

75. Probo consequentiam specificatae sicut dicitur  
specificatae utraque materiae sicut sicut sicut  
in implicat tota dicitur specificata utraque hanc dicitur  
materiae utraque consequentia quae utraque utraque  
dicitur formae sicut utraque utraque utraque  
dicitur dicitur sicut sicut utraque utraque  
dicitur dicitur quae postulant formam utraque sicut  
postulant formam utraque sicut utraque utraque  
dicitur dicitur specificata sicut utraque utraque  
dicitur dicitur sicut utraque sicut utraque  
est 1<sup>o</sup> sicut postulantia est indifferencia utraque  
sicut est dicitur dicitur sicut dicitur dicitur  
specificata sicut utraque utraque utraque  
sicut sicut postulantia dicitur sicut utraque utraque  
dicitur

sed 1<sup>o</sup> infero 1<sup>o</sup> qd ista materia 2<sup>ur</sup> rectum  
 distinguit ab alia essentiali signideri posse 2<sup>ur</sup>  
 rectum n<sup>o</sup> includit aliquid duarum species qd  
 autem n<sup>o</sup> differant specie 2<sup>ur</sup> rectum videtur esse  
 falsum. Sed ad ut tuta ratione quero oblitum  
 materia distinguit a rebus et n<sup>o</sup> distinguitur si n<sup>o</sup> di  
 stinguatur qd oblitum e<sup>st</sup> essentiali rebus et proinde  
 essentialiter differat una materia ab alia per quod est  
 indifferens et dicitur aformis quod postulat. Sed hoc de  
 terminat e<sup>st</sup> verissime. si oblitum distinguitur a rebus  
 vero 2<sup>o</sup> qd hoc materia essentialiter agit distinguitur  
 specie ab alia materia per se esse esse disti<sup>ct</sup> et  
 proinde per aliquid qd non e<sup>st</sup> de rebus essentiali  
 distinguitur autem non essentialiter per aliquid  
 qd n<sup>o</sup> e<sup>st</sup> de rebus talis rei e<sup>st</sup> manifesta in  
 plantis.

¶ Videtur quomodo sit negativum scilicet illud  
 distictio rebus et oblitum ad esse secundum totum  
 homogeneum et postulantem heterogeneum? nam  
 qd talis postulante sunt heterogenea distictio  
 contradit ab heterogeneitate for<sup>is</sup> ut non quod  
 postulat et ponit essentialiter distinguitur in  
 materia propria specie diversa qd talis pos  
 sulante sine essentialibus gradibus et in ista e<sup>st</sup> do  
 ctina comuni integratum: nam licet aliquid de  
 beat est oris differre per negativum et oppositum  
 ita per se dicitur distinguitur rebus inter se oris  
 negativum et positivum et fundamentum ne  
 gationum e<sup>st</sup> eadem questio: qd postulante disti  
 cto rebus et oblitum n<sup>o</sup> esset ad hoc ad facere differre  
 oris specie, siquidem sunt gradibus essentialibus.

79. Tandem igitur quod postulante dilanti, sicut  
 in obliquo & totum in obliquo sunt heterogenei tunc  
 quod sunt omogenei & unum restum in se sunt  
 aliquot integrale: sit in se quod unum restum  
 nulla datur in se quod unum restum  
 restum uterque integratum continet & uterque  
 tum. proinde ita uterque parte ex eo differre  
 quod in se quod in se differre postulante  
 sed parte totum integrale & unum restum nullo in  
 dicitur dicitur postulante: quod unum restum nulla  
 datur in se quod unum restum absolute  
 dicitur totum omogeneum, & quod in se in se postu-  
 lante in se postuori jure dicitur totum potest  
 dicitur in se unum restum & quod in se in se postu-  
 lante in se unum restum

Subleptio 4<sup>a</sup>

Complectitur amplius in se scilicet & sequenti alia  
 qua argumenta integrativa.

79. Justum seu scilicet de simplicitate  
 natura utriusque an. scilicet: quando via abstracti ab uno con-  
 sequente abstracti ab omnibus individuis, ratio quod hinc  
 abstracti apertio ita abstracti representati in tempore  
 procedente ut natura ex se abstracti representati differentia  
 & postulante determinata ad brevem partem & alterius  
 individui: sed natura ita representata in abstracto  
 ab omni singularitate & utriusque: quod quando via differ-  
 it absolute ab uno individuo consequente abstracti  
 ab omnibus. de hoc tamen an. 139.

80. Deinde via, utroque simpliciter sumpta, totum  
 virtualiter distinguitur ab inferioribus, sive inferiori-  
 viora sumantur, & omnia simul, sive quodlibet  
 illorum

72 Instabz 2<sup>o</sup> ex 9<sup>o</sup> obli representati na petri  
d na pauli: qd representati potestantia ad recipi  
tri t pauli. R. negando antecedens n enim re-  
presentati natura aut pauli cum hal defecti mi  
ratione sed solum na humana q per alium auri  
itq potest contrahi ad petrum ad alia inveni-  
dica humana. Instabz 2<sup>o</sup> si per impossibile pot  
longum prebideatem rediret petri impossibili  
mutaretur obliu conceptus t<sup>o</sup> prebideaty: qd sig-  
nificat qd in obli tali conceptus representati na  
petri dicata anatura pauli: respondeo distinguendo  
antecedens q mutaretur obliu pro ut datur qd pro  
pro ut supponatur, videtur: mutaretur obliu pro  
ut representatur nego antecedens. q conceptus  
prebideaty solum representat nam humanam quin  
atendat etiam concepte qd sit t<sup>o</sup> in hit na petri aut  
pauli: unde sicut prius rediret impossibili na  
representatus imprimo conceptu prebideate ad  
potest prebicare diuindiuu id humana per  
videns enim e adverte qd potest geriditari exclusibz  
t paupioribz dundo potest geriditari de omnibz  
quod potest geriditari nam usum eodem modo.  
73 Instabz na humana potest per conceptum  
habere pro sentia posse contrahi ad petrum t  
religios inferiora si prius rediret impossibili  
habet pro sentia n posse contrahi ad prius.  
qd representati prebica t repella sentia ad  
prius. respondeo iterum distinguendo antecedens.  
na humana prebica habebat pro sentia posse  
contrahi ad prius t religios inferiora hanc  
representati t tali sentia, nego, hanc est  
habebat

quod etiam potest falere noster ity per simplicem reflexum: quod in via uti danti isti gratia virtualitati dicitur. Tandem ponit pro exemplo formalitatis omnimoda in ordine ad productionem virtutis, de qua procedenti.

117 Si illi obijecit prius gratia quod in sunt idem realiter inter se: quod vel per illam. Res dicens non sunt idem formaliter a quo concludit si sunt idem formaliter negat, quod prius et partem ratione convenientie in eadem non habent functionem ad contrarietatem idem in adquate in ratione humane: et licet illis non possit producere identitatem philosophiam inter gratia, potest tamen producere identitatem intellectus naturalem quatenus potest intentionem non attingere dicitur identitatem tam in qua sunt causa distinctio gratia et realiter.

118 Si obijecit 2o factus gratia sunt a quo dicitur potest enim prius Roma et partem convenienter: quod non possunt fieri idem. Respondet nihil officere dicitur philosophiam dummodo dicitur in distinctio intentionem obijecit. Si obijecit 3o exemptionem convenienter non conuenit unum parte sed quilibet gratia est enim completum quod uti non est unum parte. Respondet distinguendo non quilibet gratia est enim completum a quo dicitur conuenit, per illam in ratione non negat.

119 Si obijecit 4o in hac predicatione prius est in predicatione non uti: quod in predicatione virtualitatis gratia uti. Res particulari in se solum virtualitatem et praesentem in virtutem solum praesentem et in modo praesentem non uti in qua predicatione hoc etiam est virtualitatis singulari quod.